
NICOLÁS ALBERTO ESPINAL CORTÉS 
Abogado Universidad de Medellín 

Señores 
JUZGADO PRIMERO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN 
E.S.D. 
 
PROCESO:   EJECUTIVO 
DEMANDANTE:  BANCOLOMBIA 
DEMANDADO:  INGENIERIA DESARROLLO Y TECNOLOGIA IDT  
ORIGEN: JUZGADO 2 CIRCUITO 
RADICADO:  050013103002-2019-00452-00 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 
NICOLÁS ALBERTO ESPINAL CORTÉS, identificado como aparece al pie de mi firma, 
actuando en calidad de apoderado judicial del FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A., 
por medio del presente escrito, allego la liquidación del crédito correspondiente al pago de 
la subrogación realizado por mi representado a la entidad demandante. 
 
Así mismo, informo que desconozco las direcciones electrónicas de las demás partes del 
proceso para remitirles copia de este escrito. 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
NICOLÁS ALBERTO ESPINAL CORTÉS 
C.C. 71.720.244 
T.P. 129.288 del C.S. de la J.  
 
 
 



No. Liquidación :
Número de crédito : 1E+12
Identificación :
Nombre :
Intermediario Financiero :
Fondo Administrador :
Oficina :

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Valor desembolsado : 331.256.147$   Fecha desembolso : 25/10/2019
Saldo Capital : 331.256.147$   

DATOS DE LIQUIDACIÓN

Fecha liquidación : 23/02/2021 Tasa de mora : Máxima Legal

Concepto liquidacion : Fecha último pago : 25/10/2019

DATOS DEUDA

0%

DATOS PARA EL PAGO 

Referencia:

Fecha de Impresión. 23/02/2021

124875

8060056149

 También puedes realizar sus pagos a través del boton PSE, ingresando
 al sitio web www.fng.gov.co
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Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821

Gastos judiciales

Honorarios

ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCIÓN DE CARTERA

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN 

Saldo capital

Intereses corrientes

Intereses diferidos

Intereses mora

8060056149
INGENIERIA DESARROLLO Y TECNOLOGIA IDT S
BANCOLOMBIA
FG ANTIOQUIA
MEDELLIN

331.256.147

0

1000000104373 - 1000000104374 - 1000000104375

Rebaja intereses mora

0

0

108.375.035

439.631.182

0

JUZGADO

Total deuda



No. Liquidación :
Número de crédito : 1000000104373 - 1000000104374 - 1000000104375
Identificación :
Nombre :
Intermediario Financiero :
Fondo Administrador :
Oficina :

DATOS INICIALES DEL CRÉDITO

Saldo de Capital : Fecha último pago : 25/10/2019

DETALLE INTERESES MORATORIOS POR MES

108.375.035
DATOS PARA EL PAGO 

Referencia:

Fecha de Impresión. 23/02/2021

4.709.149

1/10/2020 1/11/2020 24,25% 6.822.431
1/11/2020 1/12/2020 23,95% 6.520.311

1/07/2020 1/08/2020 24,29% 6.832.589
1/08/2020 1/09/2020 24,49% 6.890.088
1/09/2020 1/10/2020 24,56% 6.687.441

6.687.969
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1/12/2020 1/01/2021 23,49% 6.608.353
1/01/2021 1/02/2021 23,32% 6.560.581
1/02/2021

1/02/2020 1/03/2020 25,41%
1/01/2020

1/11/2019 25,46% 1.617.364

INGENIERIA DESARROLLO Y TECNOLOGIA IDT S
BANCOLOMBIA
FG ANTIOQUIA
MEDELLIN

7.051.86925,07%1/02/2020

124875

8060056149

25,38%
7.098.898

ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCIÓN DE CARTERA

TASAHASTADESDE 

1/12/2019
1/11/2019

1/01/2020
1/12/2019

25,23%
6.908.858

25/10/2019
VALOR MORA

1/03/2020 1/04/2020 25,28%
1/05/2020 24,97% 6.798.352

7.112.322
1/04/2020
1/05/2020

"LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA ESTAN 

SUJETOS A VERIFICACION Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS"

Entidad: Bancolombia Cuenta convenio: 53821 8060056149

1/06/2020 24,37% 6.856.278

23/02/2021 23,59%

1/07/2020 24,29% 6.612.1831/06/2020

331.256.147


